
Selefiva COMéFek0 de Produtos  Alimentícios t-3r-efi • EPP
CrdP.i: 04.741.337/0001-00 / f_E: 902552369--10
Telefone: (4.i') 3261-4771 / 3ejt3tfvt7cí"131@f1oen7atl.iìt;fll
iti.+a ritp;ir Gonçalves  :)bCaÌ 320 , loja - ,3  Etï  Jose elos Ç CEP3.070-4 00

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 167/2018

RELAÇÃO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A empresa SELETIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.741.337/0001-00,
relaciona a seguir as amostras entregues, tendo em vista o pregão em epígrafe:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANTIDADE ENTREGUE

01 AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 1KG. LORENZ 4 UNIDADES

02 BISCOITO SEQUILHO, PACOTE COM 500G. PANCO 4 UNIDADES

05 CANJICA DE MILHO BRANCA, PACOTE COM 500G. SINHÁ 4 UNIDADES

12 SAGU DE MANDIOCA, PACOTE COM 500G. LORENZ 4 UNIDADES

18 e 28 GRANOLA SEM AÇÚCAR, PACOTE COM 1KG. BIOSOFT 4 UNIDADES

22 e 32 SUCO DE UVA INTEGRAL, GARRAFA COM 1 LITRO. CAMPO LARGO 4 UNIDADES

OBSERVAÇÃO: ITEM 11.8 DO EDITAL "No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para somente um dos lotes da cota."

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:
NOME: Édio Lazzarotto.
CPF: 019.331.359-64.
CARGO: Sócio Administrador.

SELETIVA C;oms,kcirt de Produtos AIilTlenlícios E1RELOP
Édio larlaiAb

Recebido por

Data:  1111 

lilkh ,aa, (\,a/t),N- #82.e7w

7,u,~ MAJ431
~~

1 
~> ~)' ~~ "^' " .. 

'~~ — 
,

~~.~,~~~l- ~MA4P101;'60~~~~~ ,
~,.-~.~. (a14),01/0)

c~G, (kÁn4A;t 4ini 15.(;9 0P (g&i)wsr)~ 
{~ ~ • (ahowj

,.~ • ,~ ~g~ ,~~~ 
~~~~ g~

Llue mar Pereira Si va
Nutricionista

Esp. Nutrição Ctínicn
f ̀ "-Nr*  it,rj

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 1



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 2



(64

g~u 

wu 
~ ~~iG~4~ = 

, 
~: ~~~lIC! ~~ 

' ~1r3iLT.Y 
:_ ~ rt~~ —'i- ~ . 

~...~~~~~`~ ~ ~ Q t ~ ~•r;~. Lr-41k •
f ~.~~

~.S
~

:•-r

, 
~

~_~

~.$_

lilt ~ 

a 1 ~r'«:~
j

~" 
v, - t  t. 

iyh~~~~ár ~~~r • 
 

---ft

• 

{ ~! a. ! 1 ~ ~~~. 
•..i• ' 

.. S 1~~~_±a'i91L°~]R~i!S7 ~  ã1~ ~ ~ i$°/`. *!'t~.~{_

~~j.~
i ̀ ~t,£~~~~~

•~ r tY10 -n ~illl+l~F  .c .. f i ~ ~. -. í ~ ~,~.~
"

r »s .•r~
~. . ~,i ~

:~..~:
_

,.v. ~

- r ~•`--~ ~ ESTADO DE SANTA CATARINA,~í,,,~.~-,.._,~,; ,~.
M~.~,~f'L~ -`' i~,.•.~ ~-- ~. SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

~,:
{  •`~~j.~.~~. !
' ~ ..< . - --,,144 4  ~

.``f -_ ~,~:,;~ ~

~~.~, 1I~

OOCX~000
,, .~/ 

7.~~
\ `o

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

~ ALVARÁ SANITÁRIO

INDAIAL
SAÚDE
K SUSvi+

~~i~, ~

-~:..
r. '

.--ii,.~~

O~~
~

fs 
;. 

, r?QfAu~i, SEf'~!E: B N° 2.679 F-~,:i

~~5,<+~ ,:,ti~N;- mu

~~

~'

PARA

Estabelecimentos Industriais, Comerciais,

Estabelecimentos de Saúde, Educação

Agropecuários

Pré-Escolar,0utros

'.

--
~

~~ 

11.
~~,
 á 

 
~~~

 - t

•~~
w

ra ~
>

I
.q  

NOME DA PESSOA FIStCA OU JL1R1p C:,

Gonçalves & Tortola S/A
CNPJ OU CPF N'

85.070.068/0011-71
• :

~~ ~ 

--ir
DEPlO~rilydA~•i~q C(,': 'AL ERC . N~ ~UF DE FAN lAS1A DO ESTABELECIMENTO

GT Foods Group „.Li
..t~ ~~

•. ~
ii._r;y

'

ENDEREÇO - LOGRADOURO (RUA AVE'(.DA, PRAÇA)

Dr. Blumenau
_

IJ°

4940
ilyQ-~1

~tirã Çi~j

~~

 BAIRROr;

Encano4~`

U~+ciP C!

Indaial
FONE

3333-2381

tn
II-;;;...,

,-•-
1Lt -'3R
~•',

PROPRIETÁRIO EiOtI RF.SP±i;;S,ÀVEL

Ciliomar Tortola
1
,

,.~`~

;

'
C'
-

~:;

 
 

 L4

!t~.
~s ̀r

~.

. .,;'+
,,-,

-,

:tú
TIPO DE ESTABELECIMENTO, NEGOCIO ou Ai 1✓iDADE

1063.5/00 - FABRICAÇÃO DE FARINHA DE MANDIOCA E DERI

..

T f ~: 
_ —._—..------------------ •----- t

~

~~.
Ỳryf{

O/A ESTABELECIMENTO 1 EDIFICAÇÃO ACIMA
FUNCIONAR / SER HABITADA, CONFORME

ESTÁ AUTORIZADO(A) A
OS DISPOSITIVOS LEGAIS.

,;. _.'

•,_ ' ~
}}~ .

`
á7.~t >º.-'u

~0
PRAZO DE VA, 1;lnïi_

27/03/2019 "r- 

"s-nu

LOCALEDA,TA. ~ 
---PF{Ef~1TtiRPcidtUi4I-GIPA~I~-DE3N-DAI~/,I.

Indaial, 27 de março de 2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VIGILÂNCIA S ITARIA

~n 
- .•-

w
fier%,a' 

,
-Ct~-''.C,EOIGO FOR (C.i~.ti'.:ü5)

Divisão de Vigilância Sanitária /
.da~~

~:

;L;IJDE~•!

~N~~,
AUTORIDADE DE SAUDE .

-

' B. Scn,l,d~~~~ìscat de Saúde a;~ ~i5r35
~~~

~~  . g;~ 
.~~.~~'

~ -~~
~s'~

OaSERV.~.O(`ES
atividade (s) Secundária (s) : Fabrica 

ç~
ao

legumes e outros vegetais,exceto palmito;Fabricação
de especiarias, molhos, temperos e condimentos.

de conservas de

~~~7

~ ~

1-' 'IMANTE tti '~' ~¡~ < ¿~J . ; t ) J ~• ~Y .~w ~, ~ ̀á 4,1(~ N V 1 ~ . E-i b 'o ~ i'~Y t ~.. ~.F' ~ ~a ~., ~f ~ `1~ r , (~ ~ , ,~ ~ ~A ~ ~~ 0.+~ ~ S,i ã.~-1 14~ k ' . .
nY

Wt : C~ -

~ ~~.. ~ ~~~~~i`
- T . . .fiT¡(~.  

~~ r:::4-....~~''  
~.

1C~•_  'rc- !.*~~~~q~~i.~~

- 1 :~~
~

A. .i7 ! ~
4̂

~

~.
~~3~I~!!~~u~~ • ~' 

:241'4-.14
}~#'t'k4'rn ~ ~P~dt6~.

,
~I I

n

'+..1; ,I~ :

t: ~~i rw r. ,i

_ ~
~•.'~~~ lu - ~1

 . , •_
~s ~• -t; _ .

Ï . a Rn;;;

; 'I1Gã ~rc̀

.  ~ y~.

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 3



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 4



L._

SÃ
O

 JO
SÉ

D
O

S 
PI

N
H

AI
S

).
P

.1

R
AZ

ÃO
 S

O
C

IA
L

C
.N

.P
.J

.
EN

D
ER

EÇ
O

BA
IR

R
O

R
AM

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
E

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S
SE

C
R

ET
AR

IK
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E
,

SE
C

R
ET

AR
IA

-M
U

N
IC

IP
Á L

 D
E 

'S
A

Ú
D

,E
D

E
S

Ã
O

 J
O

SÊ
 D

O
S 

P
IN

H
A

IS
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

PR
O

M
O

Ç
ÃO

 E
-., 

:,, 
, 

, ,,
,'.' 

•:•-•:.•,
, 

,:: :
'!..

, .
,, 

'1
'./

IG
,N

C
IÁ

 / 
VI

G
iL

ÂN
dI

A•
SA

N
IT

ÁR
IA

. 
, 

•
D

e 
ac

or
do

 c
om

o 
Le

i 3
5 - '

dë
'0

9-
de

 ju
lh

o 
de

 1
99

1 
e 

De
Or

'et
o 

20
 d

e 
05

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

19
92

, C
on

ce
de

 a
 P

re
se

nt
e

,,,,,
,;•::

:-.--
.....

-:',.
,

LI
C

EN
Ç

A 
SA

N
IT

AR
IA

 N
°. 

29
69

 / 
20

17
SE

LE
TIA

 CO
ME

RC
IO 

DE
 PR

OD
UT

OS
 AL

IME
NT

ICI
OS

 EI
RE

LI-
EP

P
04

.74
 .3

37/
00'

014
10 

Ár
ea

 
10

 r
n 2

RU
A A

NT
ON

IQG
,ON

ÇA
LV

ES
 SO

BR
AL

 32
0 L

OT
E 6

 QD
RA

 19
CA

MP
O L

AR
GO

 DA
 RO

SE
IRA

 
-

C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ho

rti
fru

tig
ra

nj
ei

ro
s,

 C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e 

ág
ua

 m
in

er
al

, C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e

pr
od

ut
os

-a
lim

en
tíc

io
s 

em
 g

er
al

, C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e 

ou
tro

s 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

e 
ar

tig
os

 d
e 

us
o 

pe
ss

oa
l e

do
m

és
tic

o 
nã

ó 
es

pe
ci

fic
ad

os
 a

nt
er

io
rm

en
te

, C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ca

rn
es

 - 
aç

ou
gu

es
, C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

de
 p

ro
du

to
S

al
im

en
tic

io
s 

em
 g

er
al

 o
u 

es
pe

ci
al

iz
ad

o 
em

 p
ro

du
to

s 
al

im
en

tíc
io

s 
nã

o 
es

pe
ci

fic
ad

os
an

te
rio

rm
en

te
, C

.O
m

ér
cio

 v
ar

ej
is

ta
 e

sp
ec

ia
liz

ad
o 

de
 e

qu
ip

am
en

to
s 

e 
su

pr
im

en
to

s 
de

 in
fo

rm
át

ic
a,

 C
om

ér
ci

o
va

re
jis

ta
 e

sp
ec

ia
liz

ad
o-

de
 p

eç
as

 e
 a

ce
ss

ór
io

s 
pa

ra
 a

pa
re

lh
os

 e
le

tro
el

et
rô

ni
co

s 
pa

ra
 u

so
 d

om
és

tic
o,

 e
xc

et
o

in
fo

rm
át

ic
a 

e 
co

m
un

ic
aç

ão
, C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

 d
e 

ar
tig

os
 d

e 
pa

pe
la

ria
 e

 C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
pr

od
ut

os

D
AT

A 
D

A 
EM

IS
SÃ

O
: 

25
/1

0/
17

D
AT

A 
DE

 V
EN

C
IM

EN
TO

: 
25

/1
0/

18

Jo
sé

 E
 

A/
 7 ci5

OW
;n

ac
in

M
at

t< •
/i
Ç

t7
e

te
ç
jf
0

rO
 

é 
V

jO
iâ

n
ci

a
S

ir
i 

B
O

N
A

C
iiv

ï

.•
S

ue
li 

E
la

ne
 K

ra
st

13
00

4-
01

ilf
i

Fr
,(1

 
. 

•
C

 h
 

.1
1

1
,-1

.,
 

Sm
.%

litr
ia

ES
TE

 D
O

C
U

M
EN

TO
 

AF
iX

AZ
,O

 E
iv'

i L
O

C
AL

 J
iS

iV
EL

 A
O

 P
Ú

8L
IC

0f
,C

ói
:;,

c2
0

 S
AM

TÁ
R

I"f
t4

1'
3'

f4l
if
il
iP

1
-~

-"
4-

1P
R

U
A

 J
OA

C.
.)U

NI
 N

AB
U

C
O

, 1
32

5 
- B

AI
R

R
O

: S
ÃO

 C
R

S
TÕ

V
Ã

O
 - 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S

 P
IN

H
AI

S 
- C

EP
: 6

30
40

-2
10

 - 
TE

LE
FO

N
E 

(4
1)

 3
58

7-
64

;5
0

,.• 
• • 

...•
 •

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 5



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 6



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE — SMS

ri__, COLOMBO : DCoePoardrieanma 
:Lio d de ie gldneia e Protnoç'âo 4 Saúde

VIlig 111 4Incia San traria - CVS
k.40 PREFEITURA MUNICIPAL Rua XV de -Novembro, 213Lrandar - Centro - Colombo/PR -

Fone: 3656-3606 ou 3656-3697 - e-mail: vigilimeiasanitaria@colombo.pr.gov.br
1

LICENÇA SANITÁRIA N° 1014/2017

, PROCESSO: 25124/2017 DATA DE
EXPEDIÇ:ÃO 14/09/2017

VALIDADE
DESTA
LICENÇA:

14/09/2018

N°MEIRAZÃ° SOCIAL: ! LUA NOVA ‘ND E COMEMO DE PRODUTOS AIAMENTOS LTDA.

NOME FANTASIA:
PANCO

ENDEREÇO: RUA AVIADOR MAX FONTOURA
1 N:
I 120

BAIRRO:
CENTRO INDL. MAUA

CNRYCPF: 62,4461.14Q/0028-34 

REPRESENTANTE LEGAL:
KIYOTERU YONAMINE E YONE YONAMINE

RESPONSÁVEL TÉCNICO:
No CONSELHO uE, 01-ASSE:
#~141~//:##

•). 1,1•110••“,b1l •••• 01101 ...... X.••• w.gr•akr• ../1.,/04.4."8”../"Z/1. IR/. 1(••,/.••/IN ..... [1•/.4b0,« WVIrsIr I.

ATIVIDADE AUTORIZADA:

COMÉRCIO ATACADISTA DE PÃES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES.

•
RESTRIÇÕES/OBSERVAÇÕES: --1

ATENDER O PARECER TÉCNICO N` 817/17,

,

i

A PRESENTE LICENÇA SANITÁRIA É VÁLIDA PELO PERÍODO EXPRESSO, SENDO OBRIGATÓRIA A REN0VAÇÂO 15 DIAS
ANTES DO VENCIMENTO. QUALQUER. ALTERAÇÃO. DEVERÁ SER COMUNICADA NO PRAZO MÁXIMO DE 20 (VINTE) DIAS.
NO CASO DE ENCERRAMENTO DE ATIVIDADE DEVERÁ- SER EFETUADA BAIXA DA PRESENTE LICENÇA. A AFIXAÇÃODESTA LICENÇA EM LOCAL VISIVEL AO CONSUMIDOR/USUÁRIO É OBRIGATÓRIA. (LEI ESTADUAL M013331/01, DECRETOESTADUAL N.° 6711/02 ART. 159 A 169).

---

,
Colombo, 14 de Setembro de 2017.

- 0)Len-fd -1(CfWth, 
'Técnico Responsável Coordena I aO da Vigilân ia Sanitária

-\C# !sabote Vleente de Brito
Nutfie:erilF:ta,vot:,•.,,.:5 „soo

,yrOa%0`''''''%\5N's.,, c,,0 •
.k•,'"" . ‹ ,c,.‘ •

qv-).

ÇA

< Prefeelto r a ,,_. itura Mun:cip Colomboli de
(Ç 

! Efiiitído LETICIA NEVES
laW

s . ,a .
N:lith` , _, . 14,51

-..,„..__ ,..liela Sanit ''

---

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 7



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 8



¡urram
:rum

 M
IR

U
C

IA
S

U
. R

A
a

n
. ciars

A
P

U
R

A
R

A
S

!
 
a

Autarquia M
unicipal de Saúde de. .Apucarana

Rua M
iguel Sim

eão, 69 - Fone (43) 3422-5888
APU

C
AR

AN
A

D
IV

IS
Ã

O
 D

E
 V

IG
IL

A
N

C
IA

 S
A

N
ITÁ

R
IA

LIC
E

N
Ç

A
 S

A
N

1TA
R

IA
 N

° 5
8

1
5

/2
0

1
7

CO
M

 B
A

S
E

 N
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
O

 P
A

R
A

N
Á

 L
E

I N
° 1

3
3

3
1

 D
E

 2
3

 D
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

 D
E

 2
0

0
1

, D
E

C
R

E
TO

 1+P 5
7

1
1

 D
E

 23 D
S M

A
IO

D
E

 2
0

0
2

, C
A

P
IM

W
 IA

 S
E

Ç
Ã

O
 H

, A
R

T
IG

O
 1

6
5

 E
1

6
6

 " A
 R

E
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 D
A

 LIC
EN

Ç
A S

A
N

ITÁ
R

IA
 D

E
V

E
 S

E
R

 F
E

IT
A

 A
 C

A
D

A
 D

O
ZE

 M
E

S
E

S
"

"E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
TO

 D
E

V
E

R
Á

 S
E

R
 A

F
IX

A
D

O
 E

M
 LO

C
A

L V
IS

ÍV
E

L A
O

 P
Ú

B
LIC

O
"

D
a

ta
 de E

m
issã

o
: 1

0
 / 0

1
 /2

0
1

8

FIC
A LIC

EN
C

IAD
O

 PER
AN

TE O
 SERVIÇO

 M
U

N
IC

IPAL D
E VIG

ILÂN
C

IA SAN
ITÁR

IA:

R
AZÃO

 SO
C

IAL: CARAIVIURU ALIM
EN

TO
S SIA.

N
O

M
E FAN

TASIA: ***
R

AM
O

 D
E ATIVID

AD
E: TA

B
racaçÃ

o D
E FAR

IN
H

A E
 D

ER
IVAD

O
S EXC

ETO
 Ó

LEO
S D

E M
ILH

O
CNIP11 C

PF: 00-080.671/0012-62
EN

D
ER

EÇ
O

: AVEN
ID

A C
AR

LÓ
PO

LIS, 35
C

EP: 86.800.510 i• VILA SÃO CARLO
S ». APUCARANA 

PAR
AN

Á

f
1 /

1
U

m
i4

R
 e
f
,; -

.?
#

«
'4

W
.,4 _,)
/

\
• 

-.1
-- 

„

•

VCt
• 

iwpR n
rirt.15;úii

D
a

ta
 d

o
 

•;'4,e
n

to

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 9



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 10



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - PR

REGISTRO DE PRODUTO
Certifico que está devidamente registrada neste Ministério sob o N°.: PR 000139-2.000056

O Produto: SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL

De Marca Comercial: BLISSIMO, CAMPO LARGO, CAMPO LARGO COLD, CASA DA UVA, FLORA, OBA, SAN
T  MÉ, VERDAH

De Solicitação Eletrônica N°. 00003807/2018

De propriedade do Estabelecimento: FAMIGLIA ZANLORENZI LTDA

CPF/CNPJ N°. 75.802.041/0001-09

Localizado a: Rua Marechal Floriano Peixoto 255

Bairro: Ouro Verde Município: Campo Largo UF: PR
Identificação do estabelecimento contratado ou Unidade Industrial

i Nome Empresarial: BRASIL CITRUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

N° Registro MAPA: SP 001174-6 [X] Estabelecimento de terceiro [ ] Unidade Industrial

Atividade(s) a ser(em) desenvolvida(s) para este produto:
EXPORTADOR, ENVASILHADOR OU ENGARRAFADOR, PRODUTOR OU FABRICANTE

Concedido em: 01/06/2017 Válido até: 01/06/2027 Renovado em:

Data de emissão: 28 de maio de 2018 às 08:26:25.
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: BDBD-JGNR-KP9A-6JEA Página 1 / 1

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 11



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 12



P
R

E
FE

ITU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

A
M

P
O

 LA
R

G
O

SEC
R

ETAR
IA M

U
N

IC
IPAL D

E SAÚ
D

E
SETO

R
 D

E VIG
ILÂN

C
IA SAN

ITÁR
IA

LIC
EN

Ç
A SAN

ITÁR
IA

Protocolo: 278/2017
A S

ecretaria M
unicipal de S

aúde, com
 base na Lei E

stadual n° 13.331 de 2211112001 e D
ecreto n` 5.711 de 2310512002, concede a presente Licença

S
anitária.

Razão Social: FA
M

IG
LIA

 ZAN
LO

R
EN

ZI LTD
A

C
PF / C

N
PJ: 75.802.04110001-09 

VEN
C

IM
EN

TO
: 19/05/2018

Endereço: M
arechal Floriano P

eixoto, n°: 255 - O
uro V

erde d C
AM

PO
 LA

R
G

O
 / PR

R
am

o de A
tivitlades:1112700 - Fabricação de vinho

Fabricação de sucos de frutas, hortaliças e legum
es, exceto concentrados

Sócio 
Proprietário: G

IO
R

G
EO

 C
R

U
IF ZA

N
LO

R
E

N
ZI

Responsável Técnico:

O
bservaçõ es: *

*
*
*
*
4

.*
*
*
*
*
*
*
x
.*

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

Im
presso em

: 19 de M
aio de 2017, por V

iviane do R
u

fio
 Janz M

oretii
Viviane do Rajá lartt Maetti

N
etrkionista CRN8:6991

Vig. Sanitária 1 Vig. Saúde
‹-F,As rim,,,, 

fa,ru-PR
Técnico da Visa 

Técnico da Visa

B
A

43B
A

$B
?F

É
 C

BR
€G

ATÔ
R

IAAAFIXAÇ
ÃO

 D
ESTA LIC

EN
Ç

A EM
 LO

C
AL VISIVEL AO

 PÚ
BLIC

O
.

ESTE D
O

C
U

M
EN

TO
 TEM

 VALID
AD

E D
E 12 M

ESES A PAR
TIR

 D
A DATA D

E EM
ISSÃO

 O
U

 EN
Q

U
AN

TO
 SATISFAZER

 A EXIG
ÊN

C
IA D

A LEG
ISLAÇ

ÃO
 E

M
 VIG

O
R

.

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 13



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 14



09/10/2017 https://www.errpresafacil.pr.govbr/sigfacil/processormprinra-modelo/tipo aivara/2/cod alvar /3288763/co_protocolo/PRP1722037620/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA  IVIUNICIPAI _. DE

FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LICENÇA SAN ITÀRA
Número 1410/2017

~J
0

Rmpresa »Fácil

Nome Fantasia:

Razão Social: BIOSOFT INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
C N PJ : 00.727.465/0001-49

Inscrição Municipal: 134090090317

Atividade Principal: 1099-6199 -- Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados
anteriormente

Atividade(s) Secundária(s): 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou
especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente, 4639-7/01 - Comércio
atacadista de produtos alimentícios em geral

Responsável Técnico:

Município: Fazenda Rio Grande Endereço: AVENIDA MATO GROSSO, 4850, ESTADOS
CEP: 83830560

Local e data: Fazenda Rio Grande, quinta, 05 de outubro de 2017
Vencimento: sexta, 05 de outubro de 2018

REJOMAR DE ANDRADE
Secretaria Municipal de Saúde

Observaçìã o(ues)

VISTORIADO E LIBERADO.

Código de Autenticidade: €7NPIKCFAS

EMITIDO PELO  FUNCIONÁRIO CAROLINE PEREIRA DE SANTANA

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

https://wwwempres afeei l. pr. govbr/sigfacil/processofimtorime-modelo/tipo alvara/2/cod aluara/3288763/co_protocolo/PRP1722037620/

Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 15



Protocolo - Seletiva (2232760)         SEI 18.0.060292-5 / pg. 16



 

ANÁLISE SEI Nº 2232771/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item 1  
Produto Amido de milho Marca Lorenz
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Gonçalvez & Tortola S/A
Quantidade (kg/L): 1kg Qtde amostra 4 Data 29/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 2232771         SEI 18.0.060292-5 / pg. 17



   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

 X  

Observações

A empresa entregou Alvará Sanitário do distribuidor que se localiza
na cidade de Indaial. O Termo de Referência, Anexo VIII, item 6
alínea "c.b" determina que as amostras devem ser acompanhadas
de Alvará Sanitário do Fabricante, neste caso, segundo rótulo do
produto, o fabricante está localizado na cidade de Umuarama-Pr

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232771 e o código CRC D60AD632.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232771v5

Análise SED.UAD.ASU 2232771         SEI 18.0.060292-5 / pg. 18



 

ANÁLISE SEI Nº 2232778/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item 2  
Produto Biscoito Sequilho Marca Panco
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Lua nova Indústria e comércio de produtos alimentícios Ltda
Quantidade (kg/L): 500g Qtde amostra 4 Data 29/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 2232778         SEI 18.0.060292-5 / pg. 19



   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

 X  

Observações

A empresa entregou Alvará Sanitário da Empresa Lua Nova Ind e
Comercio de Produtos Alimentícios Ltda, mesmo nome que consta
no rótulo do produto, contudo, o CNPJ "62461140/0028-34" e o
endereço citado no Alvará não conferem com o CNPJ
"62.461.140/0018-62" e  CNPJ "62.461.140/0041-01" , bem como
respectivos endereços dos locais de fabricação listados no rótulo
do produto.

O Termo de Referência, Anexo VIII, item 6 alínea "c.b" determina
que as amostras devem ser acompanhadas de Alvará Sanitário do
Fabricante, neste caso, segundo rótulo do produto, o fabricante está
localizado na cidade de São Paulo-SP e Cambará-Pr

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 11:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Análise SED.UAD.ASU 2232778         SEI 18.0.060292-5 / pg. 20



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232778 e o código CRC BCBC7910.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232778v5

Análise SED.UAD.ASU 2232778         SEI 18.0.060292-5 / pg. 21



 

ANÁLISE SEI Nº 2232780/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item 5  
Produto Canjica Marca Sinhá
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Caramuru Alimentos S/A
Quantidade (kg/L): 500g Qtde amostra 4 Data 29/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 2232780         SEI 18.0.060292-5 / pg. 22



   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182  

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 11:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232780 e o código CRC 95993BAB.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232780v8

Análise SED.UAD.ASU 2232780         SEI 18.0.060292-5 / pg. 23



 

ANÁLISE SEI Nº 2232783/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item12  
Produto Sagu de mandioca Marca Lorenz
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Gonçalvez & Tortola S/A
Quantidade (kg/L): 500g Qtde amostra 4 Data 29/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 2232783         SEI 18.0.060292-5 / pg. 24



   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

 X  

Observações

A empresa entregou Alvará Sanitário do distribuidor que se localiza
na cidade de Indaial. O Termo de Referência, Anexo VIII, item 6
alínea "c.b" determina que as amostras devem ser acompanhadas
de Alvará Sanitário do Fabricante, neste caso, segundo rótulo do
produto, o fabricante está localizado na cidade de Umuarama-Pr

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 11:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232783 e o código CRC 6CAAF088.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

Análise SED.UAD.ASU 2232783         SEI 18.0.060292-5 / pg. 25



18.0.060292-5
2232783v4

Análise SED.UAD.ASU 2232783         SEI 18.0.060292-5 / pg. 26



 

ANÁLISE SEI Nº 2232787/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote  Item
18
e
28  

Produto Granola Sem Açúcar Marca Biosoft
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Biosoft Industria e Comercio de Produtos Alimentícios Ltda
Quantidade (kg/L): 1kg Qtde amostra 4 Data 29/08/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações
O produto contém adoçantes "Edulcorantes acessulfame de
potássio, sucralose e glicosídeos de steviol". O Termo de referência
estabelece que o produto "Não poderá conter...adoçante".

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2232787         SEI 18.0.060292-5 / pg. 27



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

As demais amostras entregues para os itens 18 e 28 apresentaram
as mesmas características.                                                                      
                         

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".      

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
13/09/2018, às 13:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 11:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Análise SED.UAD.ASU 2232787         SEI 18.0.060292-5 / pg. 28



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232787 e o código CRC 8FC985F7.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232787v7

Análise SED.UAD.ASU 2232787         SEI 18.0.060292-5 / pg. 29



 

ANÁLISE SEI Nº 2232793/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 08 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote 1ª análise Item22 e
32

Produto Suco de Uva Integral Marca Campo Largo
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Vínicola Serra Gaúcha Ltda

Quantidade (kg/L): 1 litro Qtde
amostra 4 Data 29/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   

Cor  X ao aplicar diluição de 1:3 apresenta
coloração pouco acentuada

Odor X   

Sabor  X ao aplicar diluição de 1:3 apresenta
sabor pouco acentuada

Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações rendimento insatisfatório
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2232793         SEI 18.0.060292-5 / pg. 30



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 

Rendimento
Insatisfatório. O Termo de referência estabelece que
o produto apresente rendimento 1:3 (uma parte de
suco para três partes de água)

 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 167/2018 Lote 2ª análise Item22 e
32

Produto Suco de Uva Integral Marca Campo Largo
Fornecedor Seletiva comércio de produtos alimentícios Eireli EPP
Fabricante Vínicola Serra Gaúcha Ltda

Quantidade (kg/L): 1 litro Qtde
amostra 4 Data 29/08/18

 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   

Análise SED.UAD.ASU 2232793         SEI 18.0.060292-5 / pg. 31



Fabricação e validade conforme edital X   
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   

Cor  X ao aplicar diluição de 1:3 apresenta
coloração pouco acentuada

Odor X   

Sabor  X ao aplicar diluição de 1:3 apresenta
sabor pouco acentuada

Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações rendimento insatisfatório
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 

Rendimento
Insatisfatório. O Termo de referência estabelece que
o produto deve apresentar rendimento 1:3 (uma parte
de suco para três partes de água)

 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Análise SED.UAD.ASU 2232793         SEI 18.0.060292-5 / pg. 32



Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 10:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 14/09/2018, às 11:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
14/09/2018, às 11:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2232793 e o código CRC 211059D0.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.060292-5
2232793v5

Análise SED.UAD.ASU 2232793         SEI 18.0.060292-5 / pg. 33


	Protocolo - Seletiva (2232760)
	Análise SED.UAD.ASU 2232771
	Análise SED.UAD.ASU 2232778
	Análise SED.UAD.ASU 2232780
	Análise SED.UAD.ASU 2232783
	Análise SED.UAD.ASU 2232787
	Análise SED.UAD.ASU 2232793

